- 1 -

令和２年度 庁議 議事要旨

会議名称 第６回 政策会議

日 時 令和２年５月１９日（火） 午前・午後９時００分～１１時０５分

場 所 町長室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、観光課長、

観光係長、総務課主幹

内 容

【付議 １】

地域連携 DMO 補助金について（観光課）

（１）付議事案の概要

ニセコエリアの地域連携 DMO である（一社）ニセコプロモーションボード

（NPB）からの要請に基づく町補助金の新規交付について。

（２）調整会議での審議結果の報告

（開催なし）

（３）結果

補正予算案を提案し、議決後において補助金の交付について取り進めることを

決定する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・固定経費のうち、事業者構成比分（３町按分）について補助を行い、会費収入の

みに頼らざるを得ない団体の財政基盤を下支えをする。

・新たに補助要綱を定めて運用する。

・補助を出すにあたり NPB の活動全体について町が把握しなければならない。

・これまで以上に NPB の活動状況や役割を対外的に知らしめる必要がある。

・本町は補助金交付の方針であるが、当該団体の最高顧問であるニセコ町長、蘭越

町長に対しても、現状や課題を十分共有出来るような取り組みを引き続き行う。

【報告事項】

なし

（了）